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„V Německu jsem osmým rokem. 
A lehké oťukávačky od vedení klubu 
ohledně prodloužení smlouvy, která 
mně končí v létě, už proběhly, “ říká 
záložník bundesligového Augsburgu.

 JAN MORÁVEK

Olivier 
Giroud
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Vážení čtenáři!

Na víkend hlásí zimní výkop své jarní části dal-

ší z elitních evropských lig. Ve Francii se do akce 

chystá Jaroslav Plašil, pětatřicetiletá opora Giron-

dins Bordeaux, která v zemi vína našla svůj druhý 

domov. Do Monaka zamířil už coby sedmnáctiletý 

dorostenec a kromě „odskočení“ si na krátká an-

gažmá do Španělska a Itálie zde působí celou svoji 

kariéru. A  stylově tady během loňského letního 

mistrovství Evropy ukončil po předčasném vypad-

nutí českého týmu i svoji reprezentační kariéru. 

Se 103 zářezy na pažbě. Klobouk dolů! Jak si vede 

velezkušený záložník v Bordeaux dnes? Přečtěte 

si v původním rozhovoru, v němž se dozvíte i pře-

kvapivou novinku, že „Pláša“ studuje ve  Francii 

na trenéra… Osm let působí v zahraničí, a to vý-

hradně v Německu, jiný český exreprezentant. 

Jana Morávka neustále pronásledují zranění, ale 

teprve sedmadvacetiletý středopolař hlásí v rub-

rice Můj týden, že je konečně zdravý a připravený 

bojovat o prodloužení smlouvy v bundesligovém 

Ausgsburgu. A na rozdíl od Jaroslava Plašila by se 

třeba mohl opět objevit i v reprezentačním dresu, 

který naposledy oblékl v roce 2011…

Tak krásné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Soustředění v lednu v teple je příjemné. Nynější mrazy se Marbelly nedotkly ani trochu, 

je tady kolem dvaceti stupňů, svítí sluníčko. Hřiště jsou parádní, hotel dobrý, takže ideál. 

V Marbelle jsme byli už minulý rok, v okolí je spousta dalších bundesligových týmů. Tím, co 

se děje v Turecku, je teď pro německé kluby jasnou volbou Španělsko nebo Portugalsko.

„ZA STRANY NOVÉHO TRENÉRA BAUMA CÍTÍM PODPORU“
V  sobotu jsme odehráli přípravu proti nizozemskému Alkmaaru. Za  první poločas, 

ve kterém jsem nastoupil, nás trenér hodně chválil. Soupeře, až jsem byl zaskočený, jsme 

prakticky nepustili na naši polovinu. Po přestávce dal kouč šanci mladým klukům, zápas 

nakonec skončil remízou. Mám velkou radost, že jsem poslední půlrok absolvoval bez 

zdravotních problémů. Doufám, že to tak zůstane ještě dlouho, klepu si na zuby. Přeji si, 

abych ve druhé části soutěže navázal na období těsně před Vánocemi. Přišel nový trenér 

Baum, cítím z jeho strany podporu. Oba duely pod ním jsem odehrál v základní sestavě.

 NA ME DO 21 V ROCE 2011 PŘISPĚL MORÁVEK KE TŘETÍMU 
 MÍSTU „LVÍČAT“. NASTOUPIL I V ZÁPASE SE ŠPANĚLY. 

Fotbalový týden Jana Morávka

„V bundeslize
chci zůstat!“

V  Augsburgu nosí na  dresu číslo 14. Přesně to-
lik čítá seznam jeho zranění za poslední roky.  Teď 
však záložník JAN MORÁVEK zažívá příznivé období. 
Od léta je fit, navíc s prosincovou výměnou na lavič-
ce, kdy místo Dirka Schustera angažoval klub Ma-
nuela Bauma, začal nastupovat v  základní sesta-
vě. Někdejší Klokan Morávek nyní pobývá s týmem 
na soustředění ve španělské Marbelle, kde se při-
pravuje na jarní část německé ligy. Věří, že v ní na-
váže na dobu před Vánocemi.

 V ZÁVĚRU PODZIMU SE JAN MORÁVEK PROPRACOVAL 
 DO ZÁKLADNÍ SESTAVY AUGSBURGU. UDRŽÍ SE V NÍ I NA JAŘE? 

  Kanonýr „Klokanů“ 
s číslem 99!
Fotbalisté Bohemians 1905 získali posilu do útoku. 
Na  zkoušce v  pražském klubu uspěl dvojnásobný 
nejlepší střelec estonské ligy Jevgenij Kabajev, kte-
rý s „Klokany“ podepsal dvouletou smlouvu. Osma-
dvacetiletý ruský forvard míří do Ďolíčku z eston-
ského celku Sillamäe Kalev.   V ofenzivě Bohemians 
by se mohl pokusit nahradit Jana Holendu, kterému 
skončilo hostování. „Přichází typově útočník, který 
Bohemce dlouhodobě chyběl, obzvlášť po nedoho-
dě s Holendou. Věříme tomu, že to bude ten hráč, 
na kterého jsme po odchodu Schicka čekali,“ přeje 
si sportovní ředitel Miroslav Držmíšek. Kabajev, 
který si vybral netradiční číslo na dresu 99, během 
roku 2014 nastřílel 36 ligových gólů, loni v estonské 
nejvyšší soutěži skóroval pětadvacetkrát. Působil 
také v Rusku, Finsku a Indonésii.

  Zlínský kapitán 
vyztuží obranu mistra
Druhou zimní posilou mistrovské Plzně je Tomáš 
Hájek, který přestoupil ze Zlína, kde byl kapitánem. 
Pětadvacetiletý stoper podepsal s Viktorií smlouvu 
na tři a půl roku. „Jsem rád, že se podařilo získat 
kvalitního stopera, o kterého jsme velmi stáli. Na-
víc s námi Tomáš může absolvovat kompletní pří-
pravu, takže jsem spokojený,“ pochvaluje si trenér 
Roman Pivarník, který měl vzhledem ke zdravotním 
potížím Jana Baránka většinu podzimu k dispozici 
jen dva stopery Romana Hubníka a Lukáše Hejdu. 
Nyní se k nim přidá zlínský odchovanec, který v lize 
zatím odehrál 48 zápasů a vstřelil tři góly. 

  Radu střídá v Příbrami 
Tobiáš (mladší)
V Příbrami na začátku zimní přípravy skončil trenér 
Petr Rada. Bývalý reprezentační kouč nepřistoupil 
na snížení platu, které mu předložil v rámci úspor-
ného finančního režimu klubu jeho prezident Jaroslav 
Starka. Na  lavičce posledního týmu ligové tabulky 
pro jarní záchranářské boje Radu nahradil dosavadní 
asistent Kamil Tobiáš, kterého čeká premiéra v roli 
hlavní trenéra v nejvyšší soutěži. Osmapadesátiletý 
kouč nevydržel na  lavičce Příbrami ani půl roku. 
Mužstvo převzal po čtyřech ligových kolech na konci 
srpna po Martinu Pulpitovi, ale trápící se tým z po-
slední pozice nedostal. Osmatřicetiletý Kamil Tobiáš 
je synem bývalého hlavního trenéra Příbrami Pavla 
Tobiáše, který byl od A-mužstva odvolán vloni v květ-
nu. V Plzni krátce dělal asistenta Karlu Krejčímu.

  Zemřel doktor 
Václav Čermák
V  noci z  neděle na  pondělí zemřel ve  věku 84 let 
MUDr. Václav Čermák, dlouholetý lékař reprezentač-
ních výběrů, který svůj profesní život zasvětil pře-
devším pražské Spartě, kde s přestávkami působil 
padesát let! V roce 1966 se stal klubovým lékařem 
Sparty a fotbalu už zůstal věrný. Za zásluhy o rozvoj 
fotbalu obdržel v  roce 2006 nejvyšší vyznamenání 
– Cenu dr. Václava Jíry. Býval předsedou Lékařské 
komise fotbalové asociace a v  letech 1974 až 1991 
působil i  u  čs. reprezentačních výběrů. Nejprve 
u reprezentace do 23 let a od roku 1982 byl lékařem 
národního týmu, se kterým se zúčastnil i mistrovství 
světa v Itálii v roce 1990. Od počátku devadesátých 
let pracoval nepřetržitě jako lékař pražské Sparty. 
Celkově zažil jedenáct titulů a v  jeho odborné péči 
bylo několik generací hráčů. Čest jeho památce!

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 RADEK DRULÁK 

„TEĎ MUSÍM UKÁZAT, ŽE SI BUNDESLIGU ZASLOUŽÍM“
Smlouvu v Augsburgu mám do konce letošního června. Nějaké lehké oťukávačky ohled-

ně prodloužení ze strany managementu proběhly, ale je to teprve na začátku. Doufám, 

že za mnou ještě přijdou a pobavíme se o budoucnosti. Teď ale musím především ukázat 

na trávníku, že si bundesligu zasloužím. Rád bych v ní působil i v dalších letech. Vnímám ji, 

společně s anglickou Premier League, jako nejlepší soutěž na světě.

„JEN JEDNOU JSEM TU PŘIŠEL POZDĚ“
V Německu jsem osmým rokem. Jsem tu spokojený, vážím si, že jsem dostal šanci hrát 

v zahraničí. Ne každému se to poštěstí. Tak k tomu také přistupuju. Pokud jsem zdravý, dřu 

na sto procent. Německá disciplína mi vyhovuje. Jen jednou se mi tu přihodilo, že jsem při-

šel pozdě na trénink. Bylo to krátce po příchodu do Schalke za trenéra Magatha. Vyfasoval 

jsem pokutu 500 eur. Být všude včas jsem se naučil rychle.“ 

„PŘEDCHOZÍ KOUČ BYL LEHKÝM ŠLÁPNUTÍM VEDLE“
Jsem rád, že se Augsburg rozhodl ke kroku s výměnou trenéra. Myslím, že celý klub 

věděl, že angažování předchozího bylo lehkým šlápnutím vedle. Výměnou si vedení při-

znalo, že udělalo chybu, toho si vážím. Stejně i toho, jak rychle zareagovalo. Nový kouč 

patří do nastupující generace, myslí ofenzivně, to se mi líbí. Přirovnal bych ho k trenéru 

Hoffenheimu Nagelsmannovi.

Dá se říct, že příchod pana Bauma by mohl být pro mě zlomem k lepšímu. Za dané si- 

tuace by na tom měl ale profitovat celý klub. Nechci se pouštět do přehnané kritiky, ale 

každý viděl, že pan Schuster během dřívějšího působení v Darmstadtu praktikoval styl za-

ložený na stabilní defenzivě. Na hřišti nikdo moc nevěděl, co hrát dopředu.

„DLOUHODOBÝ CÍL? STABILIZACE VE STŘEDU TABULKY“
Augsburg je v budeslize pátou sezónu. Postoupil do ní v době mého příchodu. Klub má 

dlouhodobý cíl, a sice stabilizovat se ve středu tabulky. Myslím, že předminulá sezóna, 

kdy jsme hráli poháry, byla malým zázrakem. Ty nejsou naším prioritou. Rozpočty většiny 

ostatních klubů jsou jinde, Augsburg si nemůže dovolit drahé transfery.

JAN MORÁVEK * Narozen: 1. listopadu 1989 * Výška: 179 cm * Váha: 71 kg * Stav: svobod-
ný, přítelkyně Tereza * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Bohemians 1905 (1995-2008), Schalke 04 (Německo, 2008-2010), 1. FC 
Kaiserslautern (Německo, 2010-2011), Schalke 04 (Německo, 2011), FC Augsburg (Ně-
mecko, 2012-?) * Reprezentace: 3 zápasy, žádný gól
Největší úspěchy: třetí místo na EURO hráčů do 21 let (Dánsko, 2011), třetí místo na EURO 
hráčů do 19 let (Česko, 2008), postup do osmifinále MS hráčů do 20 let (Egypt, 2009)

 PREMIÉRU V DRESU REPREZENTAČNÍHO A-TÝMU ABSOLVOVAL OFENZIVNÍ 
 ZÁLOŽNÍK V BŘEZNU 2010 V PŘÁTELSKÉM MAČI V GLASGOWĚ PROTI SKOTSKU. 

STALO SE...

 SKVĚLÉ VÝKONY V BOHEMIANS VYNESLY 
 JANU MORÁVKOVI ANGAŽMÁ V BUNDESLIGOVÉM SCHALKE. 

  Papadopulos 
jde za Látalem
Bývalý reprezentační útočník Michal Papadopulos 
mění v polské Ekstraklase působiště. Jednatřice-
tiletý český forvard přestoupil ze Zaglebie Lubin 
do Piastu Gliwice, kde podepsal smlouvu na rok 
a půl s opcí. „Papa“ strávil v Lubinu, šestém celku 
polské ligy, čtyři a půl sezony, v aktuálně třinác-
tém celku polské ligy, který je loňským vicemis-
trem, se potká s  českým trenérem Radoslavem 
Látalem. „Mluvil jsem s ním a cítil z  jeho strany 
opravdový zájem. Tým jsem na  podzim sledoval 
a  jsem přesvědčen, že jeho postavení v  tabulce 
neodpovídá předváděným výkonům. Hrají ofenziv-
ní fotbal, což je pro útočníka vždy dobrá zpráva,“  
říká ostravský odchovanec, který má na  kontě 
šest startů za národní tým, a dodává: „Do Gliwic 
se těším i  z  osobních důvodů. S  manželkou če-
káme rodinu a město je kousek od Ostravy, kde 
dlouhodobě žijeme.“ 

  Cestovatel 
se stěhuje na Julisku
Útočník Jan Holenda přestoupil z  Viktorie Plzeň 
do  pražské Dukly. Jednatřicetiletý fotbalista, 
který na podzim hostoval v Bohemians 1905, po-
depsal na  Julisce smlouvu do  června 2019. „My 
jsme o  útočníka typu Jana Holendy usilovali už 
v létě. Konkrétně jsme stáli přímo o něj, ale bo-
hužel se jednání nezdařilo, a  tak strávil podzim 
v Bohemce. Jsem rád, že se to v zimním přestupo-
vém období povedlo,“ říká trenér Dukly Jaroslav 
Hynek. Urostlý forvard přišel do Plzně v roce 2014 
a pomohl Viktorii ke dvěma mistrovským titulům. 
Před začátkem této sezony s ním však na západě 
Čech přestali počítat, takže zamířil na hostování 
do Bohemians 1905. Na podzim za vršovický klub 
odehrál deset zápasů a  vstřelil jednu branku. 
Za  sebou má angažmá v  Drnovicích, Českých 
Budějovicích nebo Mostu. Působil také ve Spartě 
a Liberci a s oběma celky získal po jednom titulu. 
V  zahraničí nastupoval Holenda za  ruské kluby 
Machačkalu, Rostov a Tomsk. 

inzerce

LEDEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

11. LEDNA

1921 Vladimír Hönig 1946 1/0

1940 Josef Štibrányi 1960-1963 9/1

1948 Ján Čapkovič 1968-1974 20/6

1948 Jozef Čapkovič 1974-1977 16/0

12. LEDNA

1902 Jindřich Šoltys 1925-1931 12/6

1928 Zdeněk Procházka 1953-1957 8/1

1962 Radek Drulák 1984-1997 19/6

1969 Lumír Mistr 1992 2/0

15. LEDNA

1903 Jan Wimmer 1925-1926 3/2

1920 Anton Malatinský 1948-1951 10/0

1962 Jan Stejskal 1986-1994 31/0

1973 Tomáš Galásek 1995-2008 69/1

16. LEDNA

1948 Ladislav Józsa 1977 1/0

1986 Milan Škoda 2015-? 15/4

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Polské ladění „lvíčat“

I když start evropského šampionátu hráčů do 21 let 
bude v Polsku až za pět měsíců, přípravy českých „lví-
čat“ začínají nabírat na obrátkách. V minulém týdnu 
byli na dvoudenní obhlídce obou pořadatelských pol-
ských měst reprezentační manažer Jaromír Šeterle 
s trenérem Vítězslavem Lavičkou a dalšími členy re-
alizačního týmu „jedenadvacítky“. 

V Katovicích se především zajímali o možnosti ubytování celé 

výpravy a  vytipovali i  dva tamní hotely. Pokud si jeden z  nich 

opravdu vyberou, bude tým v červnu k utkáním ve skupině, které 

vesměs sehraje ve městě Tychy, dojíždět.

Pomalu se také rýsuje program přípravných utkání, která 

čeští mladíci během jara sehrají. Jejich prvním soupeřem bude 

24.  března v  Karviné Slovensko, které je rovněž účastníkem 

červnového mistrovství Evropy. O čtyři dny později by si chtěli 

svěřenci kouče Lavičky přímo osahat stadion a trávník v Tychy, 

ale tento duel s polským výběrem je ještě v jednání. Závěrečné 

soustředění tým tradičně absolvuje v rakouském Kaprunu, kde 

pobýval mj. i před domácím EURO v roce 2015. Během tohoto 

„ladícího“ pobytu v důvěrně známém prostředí jsou v plánu také 

jeden nebo dva zápasy. Nominovaní hráči dostanou po návratu 

domů krátké volno a  potom již odletí do  Polska, kde je čeka-

jí ve skupině na stadionu v Tychy postupně tři duely: 18. červ-

na v  18  hodin s  Německem, 21. června ve  stejný čas s  Itálií 

a 24. června ve 20.45 hodin s Dánskem. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Oba budou mít se svými svěřenci 
vrchol v červnu v Polsku, které je po-
řadatelskou zemí mistrovství Evropy 
hráčů do  21 let, neboť na  šampionát 
u  severních sousedů postoupili jak 
mladí čeští, tak slovenští fotbalisté. 
Jejich trenéři VÍTĚZSLAV LAVIČKA 
a PAVEL HAPAL však mají na začátku 
nového kalendářního roku nefotbalo-
vé starosti, neboť jsou aktuálně v re-
konvalescenci! 

TRENÉŘI 
v rekonvalescenci

Vítězslav Lavička si nechal u  svého 
někdejšího sparťanského spoluhráče or-
topeda MUDr.  Petara Nováka plánovaně 
vyspravit bolavé koleno. Pavel Hapal, 
který vede slovenskou „jedenadvacítku“, 
naopak neměl nic podobného v  plánu. 
V  minulých dnech při lyžování v  Orlic-
kých horách ale upadl tak smolně, že si 
pochroumal rameno, které si následně 
vyžádalo operativní zákrok… 

 PAVEL HAPAL  KOUČ VÍTĚZSLAV LAVIČKA MÁ PLNOU HLAVU 
 PLÁNOVÁNÍ PŘÍPRAVY NA ZÁVĚREČNÝ TURNAJ ME U21. 

 POSTUPOVOU EUFORII VYSTŘÍDÁ TVRDÁ PRÁCE. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Na  lavičce po  podzimu poslední Příbrami končí kouč Petr 

Rada, kterému klubový boss Jaroslav Starka navrhl v rámci 

finančních úsporných opatření snížení platu, což bývalý repre-

zentační trenér odmítl akceptovat.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


V přípravě na loňské EURO ve Francii zarovnal jako čtvrtý český fotba-
lista stovku reprezentačních startů, ale přidal potom už jenom tři další, 
neboť bezprostředně po vyřazení ve skupině ukončil univerzální středo-
polař JAROSLAV PLAŠIL svoji dvanáctiletou úspěšnou kariéru v národ-
ním týmu. Ve svém druhém francouzském domově však dál pravidelně 
hraje v pětatřiceti letech jednu z nejlepších evropských lig v dresu slav-
ného Girondins Bordeaux a brzy naplní požadovanou kvótu soutěžních 
zápasů, aby byla aktivována v končící smlouvě opce i pro příští sezonu. 
Paralelně s klubovými povinnostmi si však plní i ty trenérské, neboť do-
cela překvapivě dokončuje studium tamní licence A! 

Jaroslav Plašil vyměnil

srazy 
za trenérskou

praxi!

Jaroslav Plašil vyměnil

srazy 
za trenérskou

praxi!



1514

1414 15

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 10.1.2017
2/2017

Úterý 10.1.2017
2/2017 ROZHOVORROZHOVOR

 VÁCLAV TICHÝ  BORDEAUX/PRAHA 

	 Zimní přestávka není ve Francii příliš dlouhá. Co jste bě-

hem ní stihl?

„Přiletěl jsem na  pár dnů do  Česka, jak se říká, na  otočku 

na Vánoce za rodiči, viděl jsem se i s oběma bratry a už pětadva-

cátého prosince jsem se vracel zpátky do Bordeaux. Měli jsme mít 

úvodní trénink na Silvestra, ale trenér ho posunul až na Nový rok.“

	 Před pár dny vám bylo pětatřicet. Tušíte, jak dlouho 

chcete ještě vrcholově fotbal hrát?

„To záleží především na tom, jak se bude cítit moje tělo i hla-

va, jestli zvládnou další sezony. Právě proto se moc do budouc-

nosti nedívám, žiju přítomností, ve které mě pořád fotbal baví 

a naplňuje.“

	 Svoji kariéru hodláte uzavřít ve Francii nebo chcete zku-

sit angažmá třeba v zámoří?

„Ani na  tohle nijak zvlášť nemyslím, mám do  konce sezony 

smlouvu v Girondins, ve které je zakotvena i opce na další rok, 

pokud odehraji určitý počet soutěžních zápasů. Zatím ho nemám 

ještě splněný, ale pomalu se k této hranici blížím.“

 KONEC V REPREZENTAČNÍM DRESU. JAROSLAV PLAŠIL PŘEPOUŠTÍ NA ME 2016 VE FRANCII V ZÁPASE S TURECKEM MÍSTO DANIELU KOLÁŘOVI… 
 … STŘIH O DVANÁCT LET ZPĚT. V BŘEZNU 2004 SI MLADÝ ZÁLOŽNÍK MONAKA 
 PŘIPISUJE V DUBLINU PRVNÍ REPREZENTAČNÍ MINUTY V DUELU S IRSKEM. 

	 Bezprostředně po  červnovém závěrečném utkání 

ve skupině na EURO s Tureckem v Lille jste v kabině oznámil ko-

nec v české reprezentaci. Měl jste to takhle už před šampioná-

tem v plánu a v hlavě?

„Vůbec ne! Chtěl jsem si hlavně na mistrovství Evropy ve Fran-

cii, která je mým druhým domovem, zahrát. To se mi podařilo a byl 

jsem za to rád. Ale byl jsem zklamaný, že jsme i z této těžké skupi-

ny nepostoupili a že jsme taky nepředváděli fotbal, jaký jsme chtě-

li hrát. Připadalo mi proto v tu chvíli nejlepší řešení reprezentační 

kariéru právě ve Francii uzavřít, roky se prostě zastavit nedají…“

„Věřím, že se kluci 
do baráže o Rusko 

probojují!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 SPOLU S TOMÁŠEM ROSICKÝM PATŘIL JAROSLAV PLAŠIL K POSLEDNÍM MOHYKÁNŮM 
 SKVĚLÉ REPREZENTAČNÍ GENERACE. TEĎ UŽ ZBYL JEN STÁLE ZRANĚNÝ „ROSA“. 

	 Na  podzim jste si musel zvykat, že necestujete jako 

v předchozích dvanácti letech do Prahy na srazy českého národ-

ního týmu. Nechybělo vám to trochu?

„Jasně, že chybělo… Neviděl jsem se s rodinou, protože větši-

nou se mi to vždycky podařilo. Scházela mi samozřejmě i parta 

z nároďáku, který stále na dálku sleduji. I když se klukům start 

do nové kvalifikace nepovedl podle představ a ztratili doma body 

dvěma bezbrankovými remízami, věřím, že se do baráže o postup 

na mistrovství světa v Rusku nakonec probojují!“

	 Na jaké reprezentační období nejraději vzpomínáte?

„Když jsem v reprezentaci začínal, bylo hrozně těžké se v ní tr-

valeji prosadit, protože za ni hrála v tu dobu spousta vynikajících 

fotbalistů, kteří pravidelně nastupovali v  nejlepších evropských 

ligách a za špičkové kluby – Juventus, AC Milan, Arsenal… Hodně 

věcí jsem se od nich naučil, byla to nejlepší fotbalová škola, jakou 

jsem mohl v praxi projít a navíc ještě v ohromně kamarádském 

prostředí, které v nároďáku panovalo. Na našich výkonech a do-

sažených výsledcích bylo obojí velmi znát, i proto logicky na tohle 

období i s odstupem let nejraději vzpomínám.“

	 Nyní naopak zažíváte na vlastní kůži, jak vypadají trénin-

ky v Bordeaux při těchto reprezentačních přestávkách…

„Když jsem v předchozích letech jezdíval na srazy, tak mívali 

moji kluboví spoluhráči tři dny volna. Nový trenér Gourvennec to 

nyní stáhl na polovinu nebo máme volný jen jediný den… Využívám 

tohle volno hlavně k plnění praxe trenérské licence „A“, na kterou 

jsem se vloni přihlásil.“

	 Myslím si, že vás za  ta léta docela dobře znám, ale ze 

spojení „trenér Plašil“ jsem hodně překvapený!

„Nějak to prostě vyplynulo, že jsem se rozhodl udělat si kvali-

fikaci trenéra tady ve Francii, mám štěstí, že vloni to trvalo ještě 

 OSTŘÍLENÝ STŘEDOPOLAŘ SI ZKUŠENOSTI I Z TRÉNINKŮ V NÁRODNÍM TÝMU NYNÍ PŘENÁŠÍ DO SVÉHO TRENÉRSKÉHO STUDIA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


1918

1818 19

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 10.1.2017
2/2017

Úterý 10.1.2017
2/2017

hodně záleží na  losu, na  jakého narazíte soupeře, jestli hrajete 

doma nebo musíte cestovat ven. Lednový start je pořádně našla-

paný, v  neděli jsme hráli utkání Francouzského poháru v  Cler-

montu, kde jsme vyhráli a  postoupili do  osmifinále. Ve  středu 

máme doma zmíněný Guingamp a už v sobotu nás čeká ligový zá-

pas v Angers. Ale podobně vypadal i nedávný prosincový program 

před zimní přestávkou…“

	 V  Clermont-Ferrandu jste nastoupil až na  závěrečnou 

čtvrthodinku…

„Trenér se tak rozhodl, protože jsem předtím absolvoval jen 

jediný trénink s týmem. Od Nového roku jsem čtyři nebo pět dnů 

marodil s docela silnou chřipkou, která řádí nejen v Česku, ale 

i ve Francii. Proto nemělo cenu, abych odehrál delší časový úsek, 

zvlášť když jsme vedli. Ale na oba nadcházející zápasy v tomto týd-

nu bych už měl být stoprocentně připravený.“

ROZHOVORROZHOVOR

 REPREZENTAČNÍ OBLEKY SI UŽ JAROSLAV PLAŠIL ZKOUŠET NEBUDE. 

dva roky, já budu končit se svými kolegy z tohoto kurzu v červ-

nu. Jsem zvyklý dělat všechno naplno, je to občas dost nároč-

né skloubit fotbalové povinnosti s podmínkami licence, protože 

musíme během roku absolvovat šest týdnů praxe na hřišti! Ne-

říkám, že se po skončení kariéry budu věnovat trenérské práci, 

nechávám tomu volný průběh, musel bych také vystudovat vyšší 

typy licencí. Nyní mám na starost čtrnáctileté kluky a s nimi mě 

to velmi baví.“

	 Girondins se pohybují v horní polovině ligové tabulky, ale 

k evropským pohárovým příčkám to mají pořád dost bodově da-

leko, i když se jim start do nové sezony vydařil. Proč?

„Protože máme hrozně nevyrovnané výkony a výsledky hlavně 

doma, kde jsme zbytečně rozdali soupeřům spoustu bodů. Pokud 

se těchto ztrát v jarních odvetách nevyvarujeme, těžko můžeme 

pomýšlet, že se dostaneme do  první pětky týmů, které budou 

na podzim hrát v pohárové Evropě.“

	 Větší šance asi máte v obou pohárových soutěžích. V Li-

govém poháru jste nedávno i díky vašemu premiérovému gólu 

v sezoně vyřadili lídra Nice!

„Zatím jsme teprve ve čtvrtfinále, kde hostíme ve středu Guin-

gamp, což je velmi těžký soupeř, ale výhoda domácího prostředí 

by mohla hrát pro nás. Do finále v Paříži je ještě pořádně daleko, 

 PO PODZIMNÍ ČÁSTI LIGUE 1 JE PLAŠILOVO BORDEAUX UPROSTŘED DVACETIČLENNÉHO 
 LIGOVÉHO PELOTONU. K POHÁROVÝM PŘÍČKÁM A ÚSMĚVŮM MUSÍ ODBOURAT PĚTIBODOVÉ MANKO. 

Jaroslav Plašil 
Narozen: 5. ledna 1982 * Výška: 183 cm * Váha: 71 kg * Fotbalový 
post: záložník * Hráčská kariéra: Sokol Černíkovice (1987-1992), 
Spartak Rychnov n. Kn. (1992-1993), SK Hradec Králové (1993-
1999), AS Monaco (Francie, 1999-2003), US Créteil (Francie, 2003), 
AS Monaco (Francie, 2003-2007), CA Osasuna (Španělsko, 2007-
2009), Girondins Bordeaux (Francie, 2009-2013), Calcio Catania 
(Itálie, 2013-2014), Girondins Bordeaux (Francie, 2014-?)
Reprezentace: 103 zápasů, 7 gólů * Největší úspěchy: bronz 
na EURO 2004 v Portugalsku, postup do čtvrtfinále EURO 2012 
v Polsku a na Ukrajině, účastník MS 2006 v Německu, účastník 
EURO 2008 v  Rakousku a  ve  Švýcarsku, účastník EURO 2016 
ve Francii, finalista Ligy mistrů (2004)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 NA EURO 2016 VE FRANCII ZAVRŠIL JAROSLAV PLAŠIL SVOJI REPREZENTAČNÍ 
 BILANCI NA ÚCTYHODNÝCH ČÍSLECH 103 ZÁPASŮ A 7 VSTŘELENÝCH GÓLŮ! 

ROZHOVORROZHOVOR

 JAROSLAV PLAŠIL STÁLE POVAŽUJE PLEJERY PARIS SG ZA NEJVĚTŠÍ FAVORITY NA FRANCOUSKÝ TITUL. 

	 V posledních letech v nejvyšší francouzské soutěži jasně 

dominoval bohatý Paris Saint Germain a s náskokem sbíral mis-

trovské tituly jako na běžícím pásu. Letos se zatím dívá na záda 

Nice a Monaku. Chybí mu tak citelně Ibrahimovič, který šel v létě 

za koučem Mourinhem do Manchesteru United?

„Vzhledem k tomu, že se střelecky probudil Cavani, tak si ne-

myslím, že by „Ibrovy“ góly tolik chyběly. Spíš si hráči zvykají 

na nového trenéra Emeryho, který před touto sezonou dostal také 

za úkol tým postupně přestavět i změnit jeho herní systém.“

	 Nečekaně vysoko je i Monako, za které jste na začátku 

své francouzské kariéry hrával, i když v nedávné době prodalo 

za velké peníze řadu svých opor…

„Místo nich si klub vloni pořídil jiné mladé hráče, o dva-tři nej-

lepší z nich se zase perou nejlepší evropské týmy. Vrátil se také 

zpátky Falcao, který v Monaku znovu potvrzuje pověst kanonýra.“  

	 Mohou tyto týmy obhájce a  největšího favorita z  trůnu 

sesadit?

„I když Nice a Monako předvádějí v této sezoně výborné výkony, 

myslím si, že v její nadcházející druhé polovině půjde Paris Saint 

Germain výkonnostně opět nahoru a mistrovský titul zase získá!“ 

„Mám v končící 
smlouvě opci 

na příští sezonu…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


Boj o místo
na slunci

Nevěří mu. Kritizují ho, že se na hřišti jen toporně motá, nedává 
góly a na špičkový fotbal prostě nemá. Jenže jakmile už po něm 
šlapou téměř všichni a dostane se pod neuvěřitelný tlak, pokaždé 
to přijde - vymáčkne ze sebe to nejlepší a gólovou smrští posmě-
váčky umlčí. Francouzský útočník OLIVIER GIROUD jako by si lebe-
dil v kritických okamžicích, které by ostatní zlomily...

Francouzský 
střelec Arsenalu 
Olivier Giroud

Boj o místo
na slunci

 VE FRANCOUZSKÉ REPREZENTACI BRZY GIROUD NAPLNÍ METU 60 UTKÁNÍ. 

Francouzský 
střelec Arsenalu 
Olivier Giroud
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Právě teď táhne Arsenal a je jeho hlavní ofenzivní silou. „Na Oli-

viera se mohu kdykoli spolehnout. Moc dobře vím, co v  něm 

máme,“ pochválil ho klubový trenér Arsene Wenger.

Ovšem ani on nedokázal svého útočníka pokaždé podržet 

a v minulých dvou sezónách jej poměrně často posílal na lavič-

ku náhradníků. Jeho krajan měl totiž coby hlavní mašina na góly  

Arsenalu dlouhé bezbrankové období a fanoušci mu to dávali »se-

žrat«. Jenže vždy dokázal krizi překonat, k radosti svojí, trenéra 

i spoluhráčů, kteří za ním vždy stáli. „Nikdy jsem o něm nepochy-

boval, moc dobře vím, jak je dobrý. Giroud dává góly vždy, když to 

potřebujeme,“ řekl o něm i brankář Petr Čech.

Letos si zatím užívá klidu a  pobírá slávu. Když Olivier hned 

na Nový rok oslnil magickým škorpioním gólem, vysloužil si po-

zornost celého fotbalového světa. Že by rok 2017 patřil jemu?

PŘEBYTEČNÝ
Nikdy se o něm nemluvilo jako o budoucí superhvězdě, která 

by měla střílet góly za Les Bleus i špičkový anglický klub. Pro-

dukt mládežnické akademie v Grenoblu hrál druhou ligu, aby si 

 ÚLOHY MAJÍ V ARSENALU JASNĚ ROZDĚLENÉ: OLIVIER GIROUD GÓLY STŘÍLÍ, PETR ČECH JIM ZABRAŇUJE. OBĚMA SE TO NADMÍRU DAŘÍ. 

IKONA JAKO BECKHAM?
Líbí se mu život v záři reflektorů. Tuze moc! Pro charitativní kalen-

dář se fotil nahý. Stal se tváří módní značky Hugo Boss. A předloni jej 
fanoušci zvolili nejvíce sexy fotbalistou Premier League! „Mojí inspira-
cí je David Beckham, ve světě módy a stylu je prostě jedinečný. Miluji 
ho, je to ikona,“ vyznal se Francouz obdivem k anglické legendě. Sám 
se snaží dbát o svůj zevnějšek, pověstné jsou zejména jeho nagelované 
účesy. „Jo, prožívám to docela hodně. Líbí se mi, jak se pak fanoušci 
snaží kopírovat mé účesy. Těší mě to,“ přiznal se smíchem.

Jenže coby rádoby celebrita měl i pořádný malér, když manželku 
podvedl s modelkou Celií Kay. Zatloukání nepomohlo, kráska si jej totiž 
vyfotila jen ve slipech na hotelovém pokoji a fotku pak dala na sociál-
ní sítě... „Omlouvám se mé manželce, rodině, přátelům, manažerovi, 
spoluhráčům a fanouškům. Musím si teď vysloužit odpuštění, nic ji-
ného mě nezajímá,“ sypal si popel na hlavu. Tohle škobrtnutí nakonec 
zvládl. Jako kdysi své aféry jeho idol Beckham...

 FRANCOUZSKÝ SNAJPR SE V TÉTO SEZONĚ PREMIER LEAGUE RADOVAL ZE VSTŘELENÉ BRANKY ŠESTKRÁT. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DO SVĚTA VELKOKLUBŮ VYSTŘELILY GIROUDA VÝKONY V MONTPELLIER. 

PROFIL HVĚZDYPROFIL HVĚZDY

víc zahrál, musel na hostování do třetí nejvyšší soutěže. Jenže 

po návratu domů byl přebytečný a měl si hledat nové angažmá. 

„Jsem zklamaný,“ hlesl tehdy, když od trenéra uslyšel drsné vy-

světlení: „Nemáš na to hrát na špičkové úrovni,“ řekl o něm kouč 

Baždarevič, nynější lodivod bosenského nároďáku.

Sáhli po  něm v  druholigovém Tours, kde jej vedl někdejší 

úspěšný forvard Daniel Sanchez. „Vždy je velká výhoda, když útoč-

níka trénuje útočník. Dal mi spoustu cenných rad a hodně jsem se 

zlepšil ve výběru místa na hřišti i v situacích před bránou,“ vzpo-

menul Giroud. Ve druhém roce nastřílel 21 gólů, stal se v soutěži 

hráčem roku a upsal se ligovému Montpellier. Až v necelých 24 le-

tech konečně nakročil do opravdu velkého fotbalu a sotva si mohl 

vysnít, jak jeho příběh bude pokračovat...

V Ligue 1 totiž nezapadl, třeba trefou v prodloužení semifinále 

poháru vyřadil PSG. Ale pohádka přišla až v druhém roce, v se-

zóně 2011-12. Borci Montpellier rozčeřili vody nejvyšší soutěže 

a především díky 21 gólům Oliviera senzačně brali titul! Kolem 

nejlepšího střelce francouzské ligy, který si to zkusil i v reprezen-

taci, začali kroužit giganti, jeho cena letěla nahoru. Za 12 miliónů 

eur jej nakonec získal Arsenal.

 BUDE TO GÓL ROKU 2017? STŘELEC ARSENALU SE „ŠKORPIONEM“ PŘEDVEDL HNED 1. LEDNA PŘI VÝHŘE NAD CRYSTAL PALACE. 

Olivier Giroud
Národnost: Francie * Narozen: 30. září 1986 v Chambéry * Výš-
ka: 192 cm * Pozice: útočník
Kluby: Froges (1992-1999), Grenoble (1999-2007), Istres (2007-
2008), Tours (2008-2010), Montpellier (2010-2012), Arsenal 
(2012-?) * Reprezentace: 59 zápasů/21 gólů
Sbírka trofejí: stříbro z Eura, mistr Francie, 2x vítěz FA Cupu, 
2x vítěz Anglického superpoháru

 V ZÁŘI REFLEKTORŮ PŘI NATÁČENÍ ČI FOTOGRAFOVÁNÍ 
 REKLAM SE FRANCOUZSKÝ ELEGÁN POHYBUJE STEJNĚ 
 PŘIROZENĚ JAKO NA FOTBALOVÝCH TRÁVNÍCÍCH. 

 OLIVIER SE SVÝM MÓDNÍM IDOLEM 
 DAVIDEM BECKHAMEM (DRUHÝ ZPRAVA). 

VŽDY VĚŘIT!
Na Ostrovech se vytáhlý nebojsa a skvělý hlavičkář začal pro-

sazovat relativně brzy a získával si i srdce fanoušků, kteří jej už 

po půl roce vyhlásili klubovým hráčem měsíce. Jenže jak začala 

jeho pozice sílit a stal se členem základní sestavy, dostával se 

i pod větší tlak. Když najednou přísun gólů polevil, dočkal se kri-

tiky. Přesto na ni dokázal vždy odpovědět a momentálně je jeho 

pozice na hrotu útoku Arsenalu neotřesitelná. 

„Jsem velmi věřící člověk,“ přiznal. Sice se na hřišti teatrálně 

nekřižuje jako mnozí jiní, ovšem před zápasem nikdy nezapo-

mene na krátkou modlitbu. Na pravačce má tetování »Hospo-

din je můj pastýř a já nic nechci«. Právě víra, a to v prvé řadě 

ve vlastní síly, mu pomohla dostat se až na vrchol. Copak ještě 

na trávníku všechno ukáže? 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7
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FA Cup: Rooneyho zápis do historie

Premier League si konečně dala kratičkou pauzu, fotbalisté 
za kanálem La Manche si ale o uplynulém víkendu příliš neod-
počinuli. Probíhal totiž ve  znamení nejstarší pohárové soutěže 
světa FA Cupu, v němž znovu nebyla nouze o překvapivé výsledky 
ani o velké kanonády favoritů. 

Našlapaný program třetího kola FA Cupu odstartovala už v pátek bitva na londýnském 

Olympijském stadionu, kde v souboji týmů z elitní soutěže West Ham přivítal Manchester 

City. A domácí fanoušci si utkání vůbec neužili, hosté si po několika nepřesvědčivých výko-

nech a výsledcích spravili chuť a Kladiváře rozdrtili 5:0. Jejich městští rivalové z United si 

o den později bez potíží pohráli s druholigovým Readingem 4:0. První branku utkání vstřelil 

Wayne Rooney, pro něhož to byl 249. zásah v rudém dresu, čímž se vyrovnal nejlepšímu 

klubovému střelci historie siru Bobby Charltonovi! Nezaváhal ani lídr Premier League 

z Chelsea, který třetiligový Peterborough doma navzdory červené kartě pro stopera Ter-

ryho zdolal hladce 4:1. 

Nedařilo se naopak Liverpoolu, který navzdory výrazné herní převaze jen bez branek 

plichtil s Plymouthem a za deset dní si tak musí bitvu se soupeřem ze čtvrté nejvyšší sou-

těže zopakovat. Trenér Klopp, který poslal do boje nejmladší liverpoolskou sestavu histo-

rie (věkový průměr 21 let a 296 dní), ale příliš nelitoval: „Musíme k odvetě do Plymouthu, 

tam jsem nikdy nebyl. Takže vše je v pořádku,“ prohlásil. Ani Arsenal nebyl příliš přesvěd-

čivý, na půdě druholigového Prestonu brzy prohrával, krátce po změně stran ale Ramsey 

vyrovnal a minutu před koncem se znovu stal hrdinou forvard Giroud, jenž Kanonýrům 

trefil výhru 2:1. Největší překvapení kola se urodilo na hřišti třetiligového Millwallu, který 

si hladce 3:0 poradil s devátým týmem Premier League Bournemouthem. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Costa D. Chelsea 14 5
2. Ibrahimovič Z. Manchester Utd. 13 3
2. Sanchez A. Arsenal 13 7
4. Aguero S. Manchester City 11 0
4. Defoe J. Sunderland 11 2
4. Lukaku R. Everton 11 4
7. Alli D. Tottenham 10 1
7. Kane H. Tottenham 10 2

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Aubameyang P. Dortmund 16 1

2. Modeste A. Kolín nad Rýnem 13 2

3. Lewandowski R. Bayern 12 2

4. Wagner S. Hoffenheim 9 1

4. Werner T. RB Lipsko 9 2

6. Ibisevic V. Hertha 8 3

7. Gnabry S. Brémy 7 1

8. Malli Y. Mohuč 6 6

9. Chicharito Leverkusen 5 1

9. Forsberg E. RB Lipsko 5 8

9. Kalou S. Hertha 5 2

9. Niederlechner F. Freiburg 5 1

9. Petersen N. Freiburg 5 1

9. Philipp M. Freiburg 5 1

9. Robben A. Bayern 5 3

9. Uth M. Hoffenheim 5 1

 ÚTOČNÍK WAYNE ROONEY SE RADUJE Z HISTORICKÉHO GÓLU DO SÍTĚ READINGU. 

Mezi „Vlky“ dlouho nepobyl…

Největší zimní přestupová bomba „tikala“ v bundeslize již del-
ší dobu a pouze se nevědělo, do kterého evropského top-klubu 
se německý reprezentační záložník Julian Draxler přestěhuje. 
Ve finiši námluv byl nejvytrvalejší a zřejmě i finančně nejsilnější 
Paris Saint Germain, který za  středopolaře Wolfsburgu zaplatí 
s možnými bonusy až 47 milionů eur. 

Třiadvacetiletý odchovanec Schalke, který podepsal v metropoli nad Seinou kontrakt 

až do června 2021, přitom mezi „Vlky“ dlouho nepobyl, protože změnil dres mezi těmito 

dvěma kluby v létě 2015. I v Gelsenkirchenu na jeho dalším přestupu vydělají, neboť jim 

přistane na účtu 7 milionů eur z pařížského odstupného…

Nováček RB Lipsko, který v průběhu podzimu přepsal dlouhodobou neporazitelností 

historické bundesligové rekordy a senzačně přezimuje v závětří za obhájcem titulu mni-

chovským Bayernem, dal o sobě v krátké zimní přestávce vědět i v jiných souvislostech. 

Ukončil totiž spekulace o možnosti výstavby nového vlastního stánku. Dohodl se vlastní-

kem Red Bull Areny Michaelem Kölmelem na jejím odkoupení. K završení této transakce, 

jejíž suma nebyla zveřejněna, schází pouze posvěcení městské rady. Předseda klubu Oli-

ver Mintzlaff již ale vše považuje za uzavřené, definitivní rozhodnutí má padnout v únoru. 

Prozradil zároveň i plány na rozšíření stadionu, který má v současné době kapacitu 42 500 

diváků. „První studie ukázaly, že můžeme kapacitu Red Bull Areny navýšit až na 57 tisíc fa-

noušků. Na tom chceme začít pracovat od roku 2018,“ konkretizuje další lipskou expanzi. 

 JULIAN DRAXLER VYMĚNIL DRES WOLFSBURGU ZA PAŘÍŽSKÝ. 

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Chelsea 20 16 1 3 42:15 49
2. Liverpool 20 13 5 2 48:23 44
3. Tottenham 20 12 6 2 39:14 42
4. Manchester City 20 13 3 4 41:22 42
5. Arsenal 20 12 5 3 44:22 41
6. Manchester Utd. 20 11 6 3 31:19 39
7. Everton 20 8 6 6 28:23 30
8. West Brom 20 8 5 7 28:24 29
9. Bournemouth 20 7 4 9 29:34 25

10. Southampton 20 6 6 8 19:25 24
11. Stoke 20 6 6 8 24:32 24
12. Burnley 20 7 2 11 22:31 23
13. West Ham 20 6 4 10 23:35 22
14. Watford 20 6 4 10 23:36 22
15. Leicester 20 5 6 9 24:31 21
16. Middlesbrough 20 4 7 9 17:22 19
17. Crystal Palace 20 4 4 12 30:37 16
18. Sunderland 20 4 3 13 19:37 15
19. Swansea 20 4 3 13 23:45 15
20. Hull 20 3 4 13 17:44 13

PROGRAM
21. KOLO

14.1. Tottenham - West Brom, Burnley - Southampton,
Hull City - Bournemouth, Sunderland - Stoke City,

Swansea - Arsenal, Watford - Middlesbrough,
West Ham - Crystal Palace, Leicester - Chelsea

15.1. Everton - Manch. City, Manchester Utd. - Liverpool

PROGRAM
17. KOLO

20.1. Freiburg - Bayern
21.1. Augsburg - Hoffenheim, Brémy - Dortmund,

Darmstadt - Monchengladbach, Schalke - Ingolstadt,
Wolfsburg - Hamburk, RB Lipsko - Frankfurt

22.1. Leverkusen - Hertha, Mohuč - Kolín nad Rýnem

VÝSLEDKY
20. KOLO

Tottenham - Chelsea 2:0 * Crystal Palace - Swansea 1:2
Stoke - Watford 2:0 * Bournemouth - Arsenal 3:3

West Ham - Man. Utd. 0:2 * Everton - Southampton 3:0
Manchester City - Burnley 2:1 * Sunderland - Liverpool 2:2

West Brom - Hull 3:1 * Middlesbrough - Leicester 0:0

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 16 12 3 1 38:9 39

2. RB Lipsko 16 11 3 2 31:15 36

3. Hertha 16 9 3 4 24:16 30

4. Frankfurt 16 8 5 3 22:12 29

5. Hoffenheim 16 6 10 0 28:17 28

6. Dortmund 16 7 6 3 35:19 27

7. Kolín nad Rýnem 16 6 7 3 21:15 25

8. Freiburg 16 7 2 7 21:27 23

9. Leverkusen 16 6 3 7 23:24 21

10. Mohuč 16 6 2 8 26:30 20

11. Schalke 16 5 3 8 20:19 18

12. Augsburg 16 4 6 6 13:17 18

13. Wolfsburg 16 4 4 8 15:24 16

14. M ǵladbach 16 4 4 8 15:25 16

15. Brémy 16 4 4 8 20:34 16

16. Hamburk 16 3 4 9 14:31 13

17. Ingolstadt 16 3 3 10 14:27 12

18. Darmstadt 16 2 2 12 11:30 8

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Vzal „žlutý autobus“ Barce titul?

Pět bodů náskok a zápas k dobru. Fotbalisté Realu juchají, ri-
valy z Barcelony nechávají daleko za zády. Je o titulu v La Lize 
rozhodnuto? Hodně napoví už tato neděle. Pokud „bílý balet“ 
zvládne duel na hřišti druhé Sevilly, má už téměř vyhráno.

Všichni s napětím čekali, v  jakém světle se po zimní pauze ukážou. Jenže do nového 

roku borci Barcy nevstoupili šťastně. V Copa del Rey smolně padli 1:2 v Bilbau, což se ale 

dá ještě zachránit v domácí odvetě, v La Lize ale ztratili cenné body na hřišti Villarrealu. 

Domácí „žlutá ponorka“ se totiž pro nedělní večer přeměnila na „žlutý autobus“, který za-

parkovala před vlastním vápnem, a favoritovi tak souboj dokonale otrávila. Domácí dokon-

ce mohli brát všechny body, ale v závěru alespoň remízu vystřelil Messi. Hosté si stěžovali 

na skandální výkon sudího, který jim jen v závěrečné fázi zápasu upřel hned tři penalty! 

„Všichni víme, jak to funguje. Rozhodčí v této lize poškozují Barcelonu a nadržují Realu! 

Chceme hrát fotbal, ne ruletu,“ nadával obránce Piqué.

Vedoucí Real doma deklasoval Granadu 5:0 a  upevnil si své dominantní postavení. 

„Rychlé góly nám hodně pomohly,“ pochvaloval si kouč Zidane čtyřgólový první poločas. 

Na druhou příčku se pak vyhoupla Sevilla po nečekaně jasné výhře 4:0 na hřišti neob-

líbeného San Sebastianu. A teď si to nejlepší dva celky La Ligy rozdají. Potřetí během 

11 dnů! Minulou středu totiž Real protivníka deklasoval 3:0 v prvním osmifinále Španěl-

ského poháru, tento týden je ve čtvrtek na programu odveta v Seville a v neděli tamtéž 

ligový mač. Sevillští tak mají hned dvě příležitosti utnout madridskou sérii neporazitel-

nosti. Real nepadl už v 39 soutěžních zápasech v řadě a vyrovnal absolutní španělský 

rekord Barcelony z loňska. „Jsme velmi pyšní, že jsme ten rekord vyrovnali. Nemáme 

žádné limity a budeme se snažit, aby to pokračovalo,“ usmál se Zidane. Dosáhne jeho 

tým jako první na čtyřicítku? Nebude to snadné. Při posledním vzájemném měření sil 

na svém Estadio Ramón Sánchez Pizjuán vyhráli Sevillští 3:2... 

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 16 12 4 0 45:14 40
2. Sevilla 17 11 3 3 36:21 36
3. Barcelona 17 10 5 2 42:17 35
4. Atl. Madrid 17 9 4 4 31:14 31
5. Villarreal 17 8 6 3 26:12 30
6. Real Sociedad 17 9 2 6 28:25 29
7. Ath. Bilbao 17 8 3 6 22:19 27
8. Las Palmas 17 6 6 5 27:24 24
9. Celta Vigo 17 7 3 7 28:32 24

10. Eibar 17 6 5 6 22:22 23
11. Espanyol 17 5 8 4 21:23 23
12. Alaves 17 5 7 5 15:17 22
13. Malaga 17 5 6 6 26:29 21
14. Betis 17 6 3 8 20:29 21
15. La Coruňa 17 4 5 8 23:28 17
16. Leganes 17 4 4 9 13:29 16
17. Valencia 15 3 3 9 21:29 12
18. Gijon 17 3 3 11 17:34 12
19. Granada 17 1 6 10 14:38 9
20. Osasuna 16 1 4 11 13:34 7

 BARCELONA VE VILLARREALU ZÍSKALA POUHÝ BOD A TITUL SE JÍ VZDALUJE. 

PROGRAM
18. KOLO

14.1. Leganes - Ath. Bilbao, Barcelona - Las Palmas,
Atl. Madrid - Betis, La Coruňa - Villarreal

15.1. Valencia - Espanyol, Celta Vigo - Alaves,
Gijon - Eibar, Granada - Osasuna, Sevilla - Real Madrid

16.1. Malaga - Real Sociedad

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

17. 1. 2017

VÝSLEDKY
17. KOLO

Villarreal - Barcelona 1:1 * Celta Vigo - Malaga 3:1
Betis - Leganes 2:0 * Ath. Bilbao - Alaves 0:0

Real Sociedad - Sevilla 0:4 * Las Palmas - Gijon 1:0
Eibar - Atl. Madrid 0:2 * Real Madrid - Granada 5:0

Espanyol - La Coruňa 1:1 * Osasuna - Valencia (hráno po uzávěrce)

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Messi L. Barcelona 13 4
2. Suarez L. Barcelona 12 4
3. Aspas I. Celta Vigo 11 3
3. Ronaldo C. Real Madrid 11 2
5. Willian Jose Real Sociedad 9 1
6. Ben Yedder W. Sevilla 8 2
6. Castro R. Betis 8 2

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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Johan Vavrek čaroval a Litoměřice

znovu obraly Chrudim

Futsalisté Chrudimi nezačali rok 2017 dle očekávání. Na domácí palu-
bovce v pátečním utkání 13. kola CHANCE futsal ligy remizovali doma 
s Litoměřicemi 3:3.

 LITOMĚŘICE PODRUHÉ V SEZÓNĚ OBRALY O BODY MISTRA. 

V prvním poločase se diváci dočkali pouze dvou branek. Nej-

prve se ve 4. minutě odrazil míč k domácímu Romanu Marešovi, 

který do odkryté brány bez problému zavěsil. Hosté se dočkali 

vyrovnání v 10. minutě, kdy se parádní dělovkou do šibenice uve-

dl nový Brazilec v dresu Gardenline Vagnao - 1:1.

Sedm minut po přestávce se Chrudim vrátila do vedení, když 

po pěkné akci Davida Drozda skóroval do prázdné brány Záruba 

- 2:1. Domácí další šance zahodili a pět a půl minuty před kon-

cem je neskutečně potrestal dvěma góly Rodrigo Taverna. Nej-

prve se trefil při power play a poté doklepl do brány přihrávku 

Danilinha - 2:3. 

Ve 36. minutě se opět ukázal David Drozd, jehož střelu zastavil 

na brankové čáře Rodrigo Taverna. Rozhodčí jeho zákrok posou-

dil jako ruku, odpískal penaltu a hostující hráč šel do sprch. Jen-

že co pak předvedl brankář Vavrek, bylo až neskutečné. Nejenže 

chytil Zárubovi penaltu, ale následně i obrovskou tutovku Reše-

tára v přesilovce. Tleskali mu i domácí fanoušci. 

Vyrovnání se ERA-PACK dočkal ve 38. minutě z desítky po šes-

tém akumulovaném faulu Litoměřic. Tu s přehledem proměnil 

zkušený Michal Mareš - 3:3. Zápas dostal ještě půl minuty před 

koncem zajímavou zápletku. Po druhé žluté kartě byl vyloučen 

domácí kapitán Rešetár a Litoměřice hrály přesilovku. Tu však 

nevyužily, a tak se oba celky rozešly podruhé v sezóně smírně. 

FELIPE CONDE: REMÍZA JE SPRAVEDLIVÁ
„Neměli jsme dobrý večer,“ uznal trenér Chrudimi Felipe 

Conde. „Chceme hrát lépe. Ovšem nedivím se tomu, neměli 

jsme tolik času na trénink. Můj tým potřebuje hodně trénovat, 

protože hrajeme rychlý a náročný futsal. Bez tréninku se takto 

hrát nedá,“ zdůraznil.

Chrudim zbytečně přišla o vedení. „Zápas jsme začali dobře, 

drželi jsme míč, ale nevím proč, najednou jsme ztratili koncent-

raci. Soupeř hrál dnes velmi dobře. Má dobré hráče a myslím si, 

že remíza je spravedlivá. Oba týmy měly šance. My i soupeř jsme 
FK ERA-PACK CHRUDIM - GARDENLINE LITOMĚŘICE 3:3 (1:1)

Branky: 4. R. Mareš (M. Mareš), 27. Záruba (D. Drozd), 38. M. Mareš (10 m pk) - 10. Vagnao (Johne), 
35. Taverna (Vagnao), 35. Taverna (Danilinho).

RÁDIO KROKODÝL HELAS BRNO - MADOS MT HR. KRÁLOVÉ 7:4 (2:1)

Branky: 3. V. Cupák (Mužík), 9. Mužík (V. Cupák), 29. D. Cupák (Hrubý), 30. Hrubý (Šarközy), 36. V. 
Cupák (D. Cupák), 37. Šarközy (Outrata), 39. Hrubý (D. Cupák) - 10. Jelínek (Habrman), 22. Chvála 
(Chromek), 38. Fenz (Beran), 39. Habrman (10 m pk).

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 1:6 (1:4)

Branky: 7. Kubát (Merkl) - 5. Havrda (Kostic), 12. Bejda, 16. Bejda, 19. Bejda (Tvrzník), 23. Bažant 
(Bejda), 38. Bialek.

FC TANGO HODONÍN - SK INTEROBAL PLZEŇ 3:3 (3:1)

Branky: 11. Řezníček (Doubravský), 17. Doubravský (Svoboda), 20. Svoboda - 15. Mižár (Stejskal), 
25. Štverák (Koc), 38. Abrhám (Kasýk).

SK SLAVIA PRAHA - FC BENAGO ZRUČ N. S. 4:7 (2:4)

Branky: 6. Homola (Hrdina), 20. Salák (Wojnar), 34. Dvořák (Hrdina), 36. Salák (Oliva) - 3. Brahimi 
(Marcelo), 5. vlastní Dvořák, 9. Sidnei (Marcelo), 20. Kovács (Belej), 30. Rodek (Vnuk), 38. Vnuk, 
40. Belej (Sidnei).

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 11 9 2 0 41 : 14 29

2. FC Benago Zruč n. S. 13 8 1 4 70 : 32 25

3. Gardenline Litoměřice 13 6 2 5 49 : 44 20

4. SK Interobal Plzeň 13 6 2 5 46 : 49 20

5. Rádio Krokodýl Helas Brno 12 6 1 5 47 : 47 19

6. SK Slavia Praha 13 5 4 4 42 : 46 19

7. Nejzbach Vysoké Mýto 13 5 3 5 33 : 39 18

8. Démoni Česká Lípa 13 4 2 7 33 : 48 14

9. SKP Ocel Třinec 13 4 2 7 39 : 63 14

10. AC Sparta Praha 12 4 1 7 40 : 37 13

11. FC Tango Hodonín 14 3 4 7 48 : 47 13

12. Mados Hradec Králové 12 3 2 7 34 : 56 11

http://www.o2tv.cz/
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jich hodně zahodili. Nyní máme čas na další přípravu. Vrátíme se 

k tvrdému tréninku a některé věci se určitě zlepší,“ dodal Conde.

„Podobný průběh zápasu jsem čekal,“ přiznal trenér Litomě-

řic Vlastimil Bartošek a pokračoval: „Myslím si, že se potkala dvě 

kvalitní mužstva. Chrudim měla více šancí a byla lepší, ale my 

jsme změnili taktiku, což se vyplatilo. Možná jsme byli zbytečně 

nervózní. Udělali jsme takové fauly nefauly, které rozhodčí na za-

čátku druhé půle pískali. Pak už jsme museli hrát jinak. Každo-

pádně naši kluci zahráli dobře. Musím je pochválit. Je to pro ně 

dobrá zkušenost.“

V BRNĚ ROZHODLA ČTVRTÁ BRANKA, 
SHODLI SE AKTÉŘI ZÁPASU

Futsalisté RK Helas Brno hostili v  pátečním utkání 13. kola 

CHANCE futsal ligy Mados MT Hradec Králové. Domácí nakonec 

zvítězili 7:4.

Helas začal dobře a rychle vedl 2:0. Jenže Hradec Králové sní-

žil a přežil i vyloučení svého hráče. Po přestávce hosté dokonce 

vyrovnali a začínalo se znovu. Jenže štěstí se přiklonilo na stranu 

domácích, kteří odskočili až na 6:2. V závěru už došlo jen na ko-

rekci výsledku, který měl konečnou podobu 7:4.  

Jan Loup (předseda Rádio Krokodýl Helas Brno): „Věděli 

jsme, že máme Hradci Králové, co oplácet. Vedli jsme dva-nula, 

ale pak jsme si zápas zbytečně zkomplikovali. Hosté začali více 

běhat a byli živější. Hradečtí dostali ke konci první půle červenou 

kartu, ale přesilovku jsme nedokázali využít. Dali jsme dvě tyčky. 

Po přestávce soupeř srovnal a klíčové bylo, kdo dá třetí branku. 

Měli jsme brzy napískáno pět faulů, takže jsme nemohli do ničeho 

chodit. Dali jsme šťastný gól po teči na tři-dva a zápas se lámal 

po naší čtvrté trefě. Chtěli jsme vyhrát o čtyři branky, abychom 

měli s Hradcem lepší vzájemný zápas, ale to se nám nepovedlo. 

Vítězství je podle mě zaslouženě, ale Hradec Králové byl výbor-

ným soupeřem. Zápas jsme museli zvládnout, když se podíváme 

na tabulku. Jsem rád, že se to povedlo.“

Michal Stříž (trenér Mados MT Hradec Králové): „Zápas jsme 

nezačali dobře, soupeř byl aktivnější a asi zaslouženě se dostal 

do vedení dva-nula. My jsme se z toho ale dokázali oklepat, snížit, 

a tím se tak dostat do zápasu. Poté jsme ubránili vyloučení, což 

nás zřejmě nakoplo, druhý poločas jsme začali aktivně a vyrov-

nali jsme. V této chvíli se lámal zápas, protože jsme byli lepší než 

domácí Helas, jenomže jsme svoje šance nevyužili. Brno se pak 

dostalo takovou šťastnou střelou z půlky hřiště do vedení a čtvr-

tým gólem do naší sítě se pak zápas rozhodl. Následně se hrálo 

na riziko, a to domácím v brejkových situacích vyhovovalo. Nicmé-

ně v utkání jsme nepodali špatný výkon, jenomže jsme nezvládli 

situaci po našem vyrovnání.“

DÉMONI VYKLIDILI SESTUPOVÉ POZICE
Futsalisté Nejzbachu Vysoké Mýto doma prohráli páteční zápas 

13. kola CHANCE futsal ligy s českolipskými Démony 1:6.

Na  úvodní branku hostujícího Havrdy ještě odpověděl Kubát, 

ale to bylo od domácích vše. Do přestávky zkompletoval hattrick 

veterán Bejda a hosté vedli 4:1. Po přestávce už Démoni přidali jen 

dvě trefy zásluhou Bažanta a Bialeka. 

Roman Páral (trenér Nejzbachu Vysoké Mýto): „Zápas se mi 

hodnotí blbě, protože jsme důležitý zápas prohráli. Navíc zcela 

zaslouženě, a to ze dvou důvodů. V prvním poločase jsme hostům 

darovali luxusní náskok čtyři-jedna, když jsme jim na góly nahrá-

vali, nebo jsme byli nedůrazní. Ve druhém poločase jsme zkusili 

Českou Lípu zmáčknout, vytvořili jsme si hodně šancí, ale nedo-

kázali jsme je proměnit. Nepřálo nám štěstí a výborně zachytal 

brankář Kirov. Musíme se rychle vzchopit, nebo budeme hrát 

o záchranu.“

Karel Kruliš (trenér Démonů Česká Lípa): „Odjížděli jsme 

do Vysokého Mýta s velkou pokorou a hlavně jsme věděli, že po-

kud neuspějeme, zkomplikujeme si cestu za záchranou. Nestalo 

se tak a my po parádním výkonu vezeme velice cenné body. Zápas 

byl hodně náročný. Vysoké Mýto hrálo dost tvrdě, ale i přesto jsme 

se s  tím vypořádali dobře. Musím pochválit celý tým za přístup 

k zápasu a bojovnost. Byl to skvělý týmový výkon.“

TANGO NEUDRŽELO VEDENÍ 
A JE NA SESTUPOVÉ POZICI

Tango Hodonín doma znovu nevyhrálo. V pátečním duelu 13. 

kola CHANCE futsal ligy Jihomoravané remizovali 3:3 s  Intero-

balem Plzeň. Přitom první poločas se domácím povedl parádně. 

Tango vedlo 3:1 a vše vypadalo, že konečně vyhraje. Jenže po pře-

stávce nejprve snížil Štverák a dvě minuty před koncem stanovil 

konečné skóre Abrhám. 

Jiří Štěrba (manažer FC Tango Hodonín): „Leží na nás deka. 

První poločas jsme zvládli, řekněme, dobře, ale i tak to mohlo být 

ještě lepší. Na druhé straně Plzeň nedala desítku, takže vlastně 

 MŮŽE SE GARDENLINE POVAŽOVAT JAKO FAVORIT NA TITUL V CHANCE FUTSAL LIZE? 

14. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY
AC Sparta Praha - SK Slavia Praha (čtvrtek 18:10, Aréna Sparta - živě ČT Sport)

SK Interobal Plzeň - Nejzbach Vysoké Mýto (pátek 20:00, SH Slavia VŠ - živě CHANCE.cz)

Mados MT Hradec Králové - FC Tango Hodonín (pátek 20:30, SH Třebeš)

Démoni Česká Lípa - FK ERA-PACK Chrudim (pátek 20:30, MSH Č. Lípa)

Gardenline Litoměřice - SKP Ocel Třinec (pátek 20:30, SH Chemik)

FC Benago Zruč n. S. - Rádio Krokodýl Helas Brno (pátek 20:30, SH Zruč n. S.)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.chancefutsalliga.cz/
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spokojenost. Pokud jde o Belaníka, tak se divím, že pan Kučera 

brečí, protože vše zapadalo do rámce prvního poločasu a jeho ně-

kteří hráči by také zasloužili nalískat za likvidační zákroky, za kte-

ré padaly jen žluté karty. Druhá půlka byla o tom, jestli vydržíme, 

protože Plzeň neměla co ztratit a my, pochopitelně v naší svízelné 

situaci, chceme ubránit cenné vedení. Rozhodčí rapidně změnili 

kurz pískání, a přestože se hrálo jako v rukavičkách, tak máme 

v  osmé minutě pět faulů a  je zaděláno na  problém. I  tak jsme 

mohli a měli rozhodnout a vyhrát. Takhle zase ztráta dvou bodů 

a kritická situace!“

Petr Kučera (trenér SK Interobal Plzeň): „Jeli jsme pro bod 

a máme bod. Z tohoto pohledu je tedy spokojenost. První poločas 

ovlivnil domácí Belaník, který neustále beztrestně fauloval a vý-

sledkem toho byl spíše boj než pohledný futsal. Druhý poločas 

náš tým zlepšil pohyb, vysunula se obrana a domácí jsme už jasně 

přehrávali. Jen se čekalo, kolik gólů stihneme nastřílet. Domácí 

mě defenzivní taktikou zklamali, v  jejich situaci jsem spíše oče-

kával, že budou hrát na výhru a trochu aktivněji hlavně v závěru. 

Před kluky za odmakaný druhý poločas smekám a gratuluji jim 

k plusovému bodu.“

SLAVIA SAHALA PO VYROVNÁNÍ, 
ALE BENAGO NÁPOR ODVRÁTILO

Sobotní zápas 13. kola CHANCE futsal ligy vypadal jako rozhod-

nutý, dokud Slavia doma proti Benagu Zruč nad Sázavou nesní-

žil na 4:5. Místo vyrovnání však Středočeši přidali další dvě trefy 

a zápas ovládli po výsledku 7:4.

První poločas byl bohatý na  góly. Skóre se poprvé měnilo 

ve 3. minutě, když přihrávku Marcela zužitkoval Brahimi. Se Slavií 

to nevypadalo dobře, obzvlášť když si po nástřelu Beleje dal vlastní 

branku Dvořák. Domácí se oklepali v 6. minutě, když Hrdinovu při-

hrávku usměrnil patou za Bezstarostiho záda Homola - 1:2. Dra-

ma se však nekonalo, protože o chvíli později rozehrál Marcelo aut 

 BENAGO SE PO SOBOTNÍM ZÁPASE UDRŽELO NA DRUHÉ PŘÍČCE. 

 TRENÉR CHRUDIMI FELIPE CONDE. 

http://www.o2tv.cz/
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na Sidneiho a ten z téměř nulového úhlu poslal míč pod břevno Va-

halovy brány. Ani to nebylo v první půli vše. V poslední minutě nej-

prve zvýšil Kovács po rohu Beleje na 4:1, ale vzápětí snížil na rozdíl 

dvou branek Salák, který doklepl odražený míč.

Na začátku druhé půle měla Slavia dvě velké šance, ale Hr-

dina i Kostka trefili brankovou konstrukci. Zahozené šance mr-

zely sešívané ve 30. minutě dvojnásobně, protože Vnuk si počkal 

na balonu a skulinkou našel Rodka, který se trefil do odkryté 

brány - 2:5. Pražané se dočkali branky až ve 34. minutě, kdy se 

prosadil Dvořák. Power play se Slavii dařila. Necelých pět minut 

před koncem snížil na rozdíl jedné branky Salák, který zadělal 

na drama. Jenže dvě minuty před koncem využil chybu sešíva-

ných Vnuk a do prázdné brány zvýšil opět na rozdíl dvou branek 

- 4:6. Tečku za utkáním udělal v poslední minutě Michal Belej. 

„Hrálo se utkání dvou rozdílných poločasů. Chtěli jsme vychá-

zet ze zabezpečené obrany, protože z naší sestavy, ve které nor-

méně branek. Zápas jsme vyhráli a zkoušeli jsme nějaké věci, 

které jsme trénovali. Co se týká tělesné teploty, tak byla tento 

zápas menší než při našem tréninku. Během našeho tréninku se 

hraje v daleko větším tempu. Dneska jsme nemohli hrát naplno. 

Když jsme se snažili, tak jsme Slavii přehrávali.“

Zručský celek vše směřuje k zápasu v Chrudimi, který se ode-

hraje v pátek 3. února. „Podstatné jsou pro mě tři body, k zápasu 

není co říct. Chtěl jsem, aby si zahráli všichni, což se povedlo. 

Nyní se budeme připravovat na zápas s Chrudimí, to je zápas, 

který nás zajímá. Tam chceme zahrát věci, které nyní trénujeme. 

To bude naše měřítko. Musíme však jít zápas od zápasu,“ uzavřel 

Beni Simitči. 

málně hrajeme, máme nyní torzo díky zraněním, nemocem a kar-

tám,“ připomněl předseda SK Slavia Praha Daniel Kolman, který 

musel na  lavičku místo nemocného trenéra Brychty. „Bohužel, 

hned na začátku jsme se nevyvarovali chyb, darovali jsme Benagu 

první tři góly, které určily ráz utkání. Zbytek už jsme museli sou-

peře dohánět,“ litoval.

Na začátku druhé půle měla Slavia velké šance. „Ve druhém 

poločase jsme začali mnohem lépe. Bohužel rozhodla koncov-

ka. Benago dalo gól ze všeho, ale my jsme nastřelili tyč a břevno. 

Měli jsme i další šance, jenže jsme je nevyužili. Myslím si, že jsme 

za druhý poločas na body měli,“ dodal Kolman.

Trenér Benaga Beni Simitči neměl moc elán do  hodnocení 

zápasu jako obvykle: „Jsem spokojený jen s prvním poločasem. 

Vycházely nám určitě situace a hráli jsme to, co jsme chtěli. Zá-

pas nemůžu moc hodnotit, protože Slavia neustále bránila. To se 

potom těžko dostává do tempa. Soupeř se snažil dostat co nej-

inzerce

 NA LAVIČKU SLAVIE MUSEL KVŮLI NEMOCI TRENÉRA PŘEDSEDA KLUBU DANIEL KOLMAN. 
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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generální partner CHANCE futsal ligy
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 NEJLEPŠÍ STARŠÍ DOROSTENEC MICHAL SADÍLEK PŘEVZAL OCENĚNÍ OD PŘEDSEDY FAČR MIROSLAVA PELTY. 

Galavečer Grassroots: 
nejlepším dorostencem opět Sadílek

Záložník Michal Sadílek z PSV Eindhoven byl na 15. Galavečeru Grass- 
roots fotbalu České republiky za rok 2016 vyhlášen nejlepším starším do-
rostencem. V mladší kategorii byl na pražském Žofíně jako vítěz dekorován 
Matěj Majka z pražské Sparty. Mezi fotbalistkami obhájila pozici největšího 
domácího talentu Kamila Dubcová z 1. FC Slovácko.

Sedmnáctiletý Sadílek zvítězil v  dorostenecké kategorii před 

Ondřejem Šašinkou z Baníku Ostrava a Danielem Turynou, který 

z pražské Sparty hostuje v Senici. Sadílek, jehož dekoroval před-

seda FAČR Miroslav Pelta, si z  Galavečeru Grassroots odnesl 

cenu už potřetí za sebou. V předchozích dvou letech triumfoval 

coby mladší dorostenec.

Majka ovládl anketu mladších dorostenců. Šestnáctiletý ta-

lent za sebou nechal sparťana Zbyňka Konopáska a Vasila Kušeje 

z Dynama Drážďany a odnesl si Cenu Vlastislava Marečka. Dub-

cová se v kategorii ženský talent roku radovala přesně po roce, 

nyní předčila sparťanské duo Antonie Stárová – Andrea Stašková.

V kategorii o nejlepšího trenéra v ženské kategorii uspěl Ka-

rel Rada, vicemistr Evropy z roku 1996, který kromě Plzně vede 

i reprezentaci U17. Tu už v květnu čeká ostře sledované mistrov-

ství Evropy na domácí půdě. Rada už loni s výběrem U17 dokázal 

postoupit na šampionát do Běloruska, což znamenalo historicky 

první účast českého ženského týmu na vrcholném turnaji. Za Ra-

dou se seřadili Petr Vlachovský (1. FC Slovácko + U19) a loňský 

vítěz Anton Mišovec z pražské Slavie.

Mezi futsalisty poprvé v  kariéře triumfoval Radim Záruba 

z ERA-PACK Chrudim, který v minulosti hned čtyřikrát bral vítěz-

ství v kategorii Talent roku. V ní letos vládl  další chrudimský hráč 

David Drozd.

Neomezeným vládcem ankety o nejlepšího futsalového trené-

ra je reprezentační kouč Tomáš Neumann. Ten si nyní připsal už 

desáté vítězství v kariéře. Za Neumannem se seřadili Beni Simitči 

ze Zruče nad Sázavou a někdejší dlouholetý reprezentant Marek 

Kopecký, jenž vede Radio Krokodýl Brno.

 GALAVEČER GRASSROOTS FOTBALU SE OPĚT USKUTEČNIL V PROSTORÁCH PRAŽSKÉHO ŽOFÍNA. 
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Mezi plážovými fotbalisty bral první místo Michal Salák z BS 

Bohemians Praha, jehož na pódiu dekoroval Jan Koller, nejlepší 

střelec v historii české fotbalové reprezentace.

Galavečer Grassroots tradičně pamatuje také na  ocenění fot-

balových trenérů v mládežnických kategorií. Reprezentační kouč 

Karel Jarolím v té dorostenecké mohl gratulovat Pavlovi Daňkovi 

(TJ Svitavy), Pavlu Šustrovi (FC Zbrojovka Brno) a Karlu Havlíčkovi 

(FC Hradec Králové), v kategorii žáků a přípravek byli vyznamenáni 

Pavel Drozd (FC Rožnov p. Radhoštěm), Vlastimil Frýdek (FC Hra-

dec Králové) a Jaroslav Vavříček (AC Sparta Praha). Zmíněné trojici 

zase blahopřál kouč reprezentačního výběru U21 Vítězslav Lavička.

 NEJTALENTOVANĚJŠÍ  FOTBALISTKOU SE STALA KAMILA DUBCOVÁ. 

 UŽ PODESÁTÉ SI CENU ZA NEJLEPŠÍHO 
 FUTSALOVÉHO TRENÉRA ODNESL TOMÁŠ NEUMANN. 

 KAREL RADA ZVÍTĚZIL V ANKETĚ 
 O NEJLEPŠÍHO TRENÉRA ŽENSKÉ KOPANÉ. 

Na  pódiu se v  roli gratulantů vystřídali významné osobnosti 

českého fotbalu: reprezentační trenéři Karel Jarolím s Vítězsla-

vem Lavičkou, nejlepší střelec národního týmu v historii Jan Kol-

ler či čtyřnásobná nejlepší hráčka roku Pavlína Ščasná, současná 

ambasadorka mistrovství Evropy žen do 17 let, které hostí v květ-

nu Česká republika.

Zmíněný kvartet doplnili také ministryně školství, mládeže 

a tělovýchovy Kateřina Valachová, předseda FAČR Miroslav Pel-

ta, Frank Ludolph, šéf úseku vzdělávání UEFA či sportovní ředitel 

Českého olympijského výboru Martin Dvořák. Záznam z Galave-

čera můžete sledovat na ČT Sport v pátek 13. ledna ve 20:35. 

Ocenění za práci u  ženských mládežnických celků se dočkal 

Miroslav Zbořil, který působí u  vyhlášené líhně talentovaných 

hráček v 1. FC Slovácko.

www.fotbal.cz

 MEZI MLADŠÍMI DOROSTENCI KRALOVAL MATĚJ MAJKA. 

VÝSLEDKY

HRÁČSKÉ ANKETY
Fotbal - starší dorostenec: 1. Michal Sadílek (PSV Eindhoven), 
2. Ondřej Šašinka (FC Baník Ostrava), 3. Daniel Turyna (FK Senica)

Fotbal - mladší dorostenec (Cena Vlastislava Marečka): 
1. Matěj Majka (AC Sparta Praha), 

2. Zbyněk Konopásek (AC Sparta Praha), 3. Vasil Kušej (Dynamo Drážďany)

Ženský fotbal - nominace (anketa bude vyhlášena 
20. března v rámci Fotbalisty roku): Lucie Martínková (AC Sparta Praha), 

Kateřina Svitková (SK Slavia Praha), Lucie Voňková (USV Jena)

Ženský fotbal - talent roku: 1. Kamila Dubcová (1. FC Slovácko), 
2. Antonie Stárová (AC Sparta Praha), 3. Andrea Stašková (AC Sparta Praha)

Futsalista roku: 1. Radim Záruba (ERA-PACK Chrudim), 
2. Michal Belej (Benago Zruč nad Sáz.), 3. Lukáš Rešetár (FK ERA-PACK Chrudim)

Futsal – talent roku: 1. David Drozd (ERA-PACK Chrudim), 
2. Pavel Drozd (ERA-PACK Chrudim), 3. Jan Křemen (AC Sparta Praha)

Plážový fotbal: Michal Salák (BS Bohemians Praha)

TRENÉRSKÉ ANKETY
Fotbal - dorostenci (bez umístění): Pavel Daněk (TJ Svitavy), 

Karel Havlíček (FC Hradec Králové), Pavel Šustr (FC Zbrojovka Brno)

Fotbal - žáci (bez umístění): Pavel Drozd (FC Rožnov pod Radhoštěm), 
Vlastimil Frýdek (FC Hradec Králové), Jaroslav Vavříček (AC Sparta Praha)

Ženský fotbal: 1. Karel Rada (reprezentace, FC Viktoria Plzeň), 
2. Petr Vlachovský (1. FC Slovácko), 3. Anton Mišovec (SK Slavia Praha)

Ženský fotbal – mládež: Miroslav Zbořil (1. FC Slovácko)   

Futsal: 1. Tomáš Neumann (reprezentace „A“), 
2. Beni Simitči (Benago Zruč nad Sázavou), 3. Marek Kopecký (Rádio Krokodýl Brno)

DOPROVODNÉ ANKETY
Cena fair play 2016: Jiří Pokorný (AFK Smetanova Lhota B)

Grassroots akce roku 2016: FAČR mobily

Grasroots sociální akce roku 2016: 
Den partnerů OFS Hradec Králové (podpora FN Hradec Králové)

Grassroots aktivita ženského fotbalu 2016: Postup na ME U17

Gambrinus – „Kopeme za fotbal“: Čechie Nový Jáchymov

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
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Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 17. 1. 2017.

www.gol.cz
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Uzávěrka čísla: 

pondělí 9. 1. 2017 ve 22:00 hodin. 
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